
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Захаровская средняя общеобразовательная школа 

 
Приказ 

от 27.09.2017г.                                                    №_124_  
 
Об организации 
платных образовательных услуг  
в МБОУ Захаровской СОШ 
в 2017-2018 учебном году 
 

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании», 
постановлением руководителя Администрации Одинцовского муниципального 
района№1075 от 28.04.2007 года, Положении об организации о порядке 
предоставления платных дополнительных услуг муниципальными образовательными 
учреждениями Одинцовского муниципального района от 17.07.2010г. № 2450, 
Постановления Администрации Одинцовского муниципального района от 
10.08.2016г. № 4770, заявления законных представителей обучающихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в МБОУ 
Захаровской средней общеобразовательной школе. Бухгалтерский учёт и 
отчётность по предпринимательской деятельности производить МКУ  
«Центральная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского 
муниципального района» согласно действующему законодательству.  
( Приложение №1) 

2. Назначить ответственного за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг Кузнецову Ю.А., специалиста в сфере закупок, 

с соответствующими функциональными обязанностями. 

3. Установить учебную нагрузку для педагогического персонала в соответствии 
с учебным планом ( Приложение №2). 

4. Установить коэффициент дискриминации по каждому виду услуг и косвенных 
расходов в соответствии с расчётом себестоимости ПДОУ ( Приложение №3). 

5. Барановой М.С., заместителю директора по УВР, осуществлять онтроль за 
учебно-воспитательной деятельностью платных дополнительных 
образовательных услуг.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ Захаровской СОШ _________________А.П.Шутиков 
 
« Согласовано» 
 
Начальник Управления образования 
Администрации Одинцовского 
муниципального района 
 
_______________________О.И.Ляпистова 
 



 

 

Приложение №1 
к приказу №124 от 27.09.2017г.                                                                           

                                                                           
Виды и стоимость платных  

дополнительных образовательных услуг 
в 2017-2018 учебном году в МБОУ Захаровской СОШ 

 

№ Виды оказываемых ПДОУ 
Кол-во 
групп 

Стоимость 
услуги за 
одно 
занятие 
(руб.) 

Периодичность 
оказания услуг 

ИТОГО в 
месяц 

1 
Преподавание по спецкурсу  
«Сложные вопросы 
математики» 

1/ 10 чел 200 
2 раза в 
неделю по 45 
мин. 

 1600 руб. 

2 
Преподавание по спецкурсу  
«Решение нестандартных 
задач по математике» 

1/10 чел. 200 
2 раза в 
неделю по 45 
мин. 

1600руб. 

3 
Преподавание по спецкурсу  
«Элементы спортивной 
борьбы» 

1/15 чел. 150 
2 раза в 
неделю по 45 
мин. 

1200 руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение №2 
к приказу №124 от27.09.2017г.                                                                           

                                                                                          
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

платных дополнительных образовательных услуг 
в МБОУ Захаровкой СОШ 

 на  2017-2018 уч.г. 
 

№ Тема курса Преподаватели Предмет  Количество занятий в неделю 

1-4 
классы 

9  
классы 

11 
 класс 

1 «Элементы 
спортивной борьбы» 

Медведников 
А.А. 

Физическая 
культура 

2   

2 «Решение 
нестандартных задач 
по математике» 

Бурмистрова 
Н.В. 

Математика   2  

3 «Сложные вопросы 
математики» 

Баранова М.С. Математика    2 

  Итого:  6 часов 2 2 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение №3 
к приказу №124 от27.09.2017г.                                                                           

 
Коэффициент дискриминации и косвенных расходов 

дополнительных образовательных услуг 
в 2017-2018 учебном году МБОУ Захаровской СОШ 

 

№ Преподаватели  Виды оказываемых ПДОУ класс 
Коэффициент 
дискриминации 

Косвенные 
расходы 

1 Баранова М.С. 
Преподавание по 
спецкурсу  «Сложные 
вопросы математики» 

11 1 
 
0,6 

2 
Бурмистрова 
Н.В. 

Преподавание по 
спецкурсу  «Решение 
нестандартных задач по 
математике» 

9 1 

 
0,6 

3 
Медведников 
А.А. 

Преподавание по 
спецкурсу  «Элементы 
спортивной борьбы» 

1-4 1 
 
0,8 

ИТОГО 3 группы    

 

 

 


